PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от       25.01.2016                                                №   003
	О внесении изменений в  Порядок открытия и ведения лицевых счетов Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утвержденный приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) от 30.12.2011 № 71 (в редакции приказов от 18.04.2013 № 23, от 28.08.2015 № 91) следующие изменения:
1) пункт 1.4 раздела 1 считать утратившим силу;

2) в абзаце девятом пункта 2.3 раздела 2 слова «код распорядителя средств или получателя средств в сводном реестре» заменить словами «номер в хронологической последовательности по мере открытия лицевых счетов»;

3) пункт 7.22 раздела 7 изложить в следующей редакции:

 «7.22. Суммы, зачисленные на счет по учету средств бюджетного (автономного) учреждения, по расчетным документам, в которых не указан идентификационный код по кассовым поступлениям или код вида расходов с дополнительной детализацией, или указан несуществующий код вида расходов с дополнительной детализацией, отражаются на лицевом счете бюджетного (автономного) учреждения, отдельном лицевом счете бюджетного (автономного) учреждения как невыясненные поступления».

4) пункт 7.24 раздела 7 изложить в следующей редакции:

 «7.24. Бюджетное (автономное) учреждение вправе в течение финансового года уточнить идентификационные коды по кассовым поступлениям, коды видов расходов  с дополнительной детализацией, по которым операции были отражены на лицевом счете бюджетного (автономного) учреждения, отдельном лицевом счете бюджетного (автономного) учреждения. Для уточнения идентификационных кодов по кассовым поступлениям или кодов видов расходов с дополнительной детализацией бюджетное (автономное) учреждение представляет в Финансовое управление письмо произвольной формы об уточнении операций клиента, на основании которого Финансовое управление проводит уточняющую операцию на лицевом счете бюджетного (автономного) учреждения, отдельном лицевом счете бюджетного (автономного) учреждения.
5) раздел 9 считать утратившим силу;

6) приложения № 19 – 23 изложить в новой редакции (прилагаются).
Начальник Финансового управления
Администрации муниципального

образования «Починковский район»

Смоленской области                                                                      Г.В. Селифонова
	                              Приложение № 19
к Порядку открытия и ведения лицевых Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Форма

Выписка

 из лицевого счета бюджетного (автономного) учреждения № ______________________

за «_____»________________20____года

                                                                                                                  Дата предыдущей выписки ____________

Наименование финансового органа

Смоленской области                       _________________________________________________________________________
Наименование бюджетного (автономного) учреждения        ___________________________________________________
Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя  _______________________________________________________________________

Периодичность: ежедневная
Единица измерения: руб.

1. Остаток средств на лицевом счете

	Остаток средств на лицевом счете
	Всего
	в том числе:

	субсидии на государственное задание
	средств бюджетных (автономных) учреждений
	средств, находящихся во временном распоряжении
	неклассифициро-ванных поступлений

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	на начало года

	на начало дня

	на конец дня

2. Плановые показатели
	Документ, подтверждающий проведение операции
	Код вида расходов
	Коды дополнительной детализации
	Поступления
	Выплаты

	Код

КОСГУ
	Код

доп. кл.
	Код

рег. кл.

	наименование
	номер
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

3. Операции со средствами бюджетного (автономного) учреждения

3.1.  Поступления
	Документ, подтверждающий проведение операции
	Код вида расходов
	Коды дополнительной детализации
	Поступления
	в том числе возврат поступлений

	Код

КОСГУ
	Код

доп. кл.
	Код

рег. кл.

	наименование
	номер
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

3.2.  Выплаты
	Документ, подтверждающий проведение операции
	Код вида расходов
	Коды дополнительной детализации
	Выплаты
	в том числе восстановлено выплат

	Код

КОСГУ
	Код

доп. кл.
	Код

рег. кл.

	наименование
	номер
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

3.3.  Операции со средствами, находящимися во временном распоряжении

	Документ, подтверждающий проведение операции
	Коды дополнительной детализации
	Поступления
	Возврат поступлений

	Код

КОСГУ
	Код

доп. кл.

	наименование
	номер
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

3.4.  Операции по неклассифицированным поступлениям

	Документ, подтверждающий проведение операции
	Коды дополнительной детализации
	Поступления
	Возврат поступлений

	Код

КОСГУ
	Код

доп. кл.

	наименование
	номер
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Ответственный исполнитель  ______________________    ______________     ____________________________________

                                                                               (должность)                  (подпись)                                         (расшифровка подписи)

 «______»____________________20___ года
	  Приложение № 20
к Порядку открытия и ведения лицевых Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Форма

                                                   Выписка

 из отдельного лицевого счета бюджетного (автономного) учреждения № ______________________

за «_____»________________20____года

                                                                                                                  Дата предыдущей выписки ____________

Наименование финансового органа

Смоленской области                       _________________________________________________________________________

Наименование бюджетного (автономного) учреждения        ___________________________________________________
Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя  _______________________________________________________________________

Периодичность: ежедневная
Единица измерения: руб.

1. Остаток средств на лицевом счете

	Код субсидии
	Всего
	Неразрешенный к использованию остаток субсидии прошлого года
	Всего разрешенный к использованию остаток субсидии

	прошлого года
	текущего года

	на начало дня
	на конец дня
	на начало дня
	на конец дня

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

	2. Сведения о разрешенных операциях с субсидиями

Документ, подтверждающий проведение операции
	Код вида расходов
	Код

субсидии
	Коды дополнительной детализации
	Разрешенный к использованию остаток субсидий прошлых лет на начало 20___ года
	Планируемые

	Код

КОСГУ
	Код

рег. кл.

	поступления
	выплаты

	наименование
	номер
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

3. Операции со средствами бюджетного (автономного) учреждения
3.1. Поступления

	Документ, подтверждающий проведение операции
	Код вида расходов
	Код

субсидии
	Коды дополнительной детализации
	Поступления

	Код
КОСГУ
	Код рег.кл.

	наименование
	номер
	дата

	всего
	в том числе возврат поступлений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

3.2. Выплаты
	Документ, подтверждающий проведение операции
	Код вида расходов
	Код

субсидии
	Коды дополнительной детализации
	Выплаты

	Код
КОСГУ
	Код рег.кл.

	наименование
	номер
	дата

	всего
	в том числе восстановлено выплат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

3.3.  Неклассифицированные поступления
	Документ, подтверждающий проведение операции
	Коды дополнительной детализации
	Поступления
	Возврат поступлений

	Код

КОСГУ
	Код

доп. кл.

	наименование
	номер
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Ответственный исполнитель  ______________________    ______________     ____________________________________

                                                                            (должность)                     (подпись)                              (расшифровка подписи)
«______»____________________20___ года

	   Приложение № 21
к Порядку открытия и ведения лицевых Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Форма

                                                       ОТЧЕТ

 о состоянии лицевого счета бюджетного (автономного) учреждения № ______________________

«_____»________________20____года

Наименование финансового органа

Смоленской области                       _________________________________________________________________________

Наименование бюджетного (автономного) учреждения        ___________________________________________________
Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя  _______________________________________________________________________

Периодичность: месячная

Единица измерения: руб.
1. Остаток средств на лицевом счете

	Остаток средств на лицевом счете
	Всего
	в том числе:

	субсидии на государственное задание
	средств бюджетных (автономных) учреждений
	средств, находящихся во временном распоряжении
	неклассифициро-ванных поступлений

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	на начало года

	на отчетную дату

	Итого

2. Операции со средствами бюджетного (автономного) учреждения

2.1. Поступления
	Код вида расходов
	Коды дополнительной детализации
	Поступления

	Код КОСГУ
	Код доп.кл.
	Код рег.кл.

	планируемые
	фактические
	в том числе возврат поступлений
	остаток планируемых поступлений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

2.2. Выплаты
	Код вида расходов
	Коды дополнительной детализации
	Выплаты

	Код КОСГУ
	Код доп.кл.
	Код рег.кл.

	планируемые
	фактические
	в том числе восстановлено выплат
	остаток планируемых выплат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

2.3.  Операции со средствами, находящимися во временном распоряжении
	Коды дополнительной детализации
	Поступления
	Возврат поступлений
	Остаток

	Код КОСГУ
	Код доп. кл.

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

2.4.  Операции по неклассифицированным поступлениям
	Коды дополнительной детализации
	Поступления
	Возврат поступлений
	Остаток

	Код КОСГУ
	Код доп. кл.

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

Ответственный исполнитель  ______________________     ______________     ____________________________________

                                                                               (должность)                      (подпись)                                (расшифровка подписи)

 «______»____________________20___ года
	                                Приложение № 22
к Порядку открытия и ведения лицевых Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Форма

                                                       ОТЧЕТ

 о состоянии отдельного лицевого счета бюджетного (автономного)  учреждения № ______________
«_____»________________20____года

Наименование финансового органа

Смоленской области                       _________________________________________________________________________

Наименование бюджетного (автономного) учреждения        ___________________________________________________
Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя  _______________________________________________________________________

Периодичность: месячная

Единица измерения: руб.

1. Остаток средств на лицевом счете

	Код субсидии
	На начало года
	Всего разрешенный к использованию остаток субсидии прошлого года

	прошлого года
	текущего года
	всего
	в том числе неразрешенный к использованию остаток субсидии прошлого года

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

2. Сведения о разрешенных операциях с субсидиями

	Код вида расходов
	Код субсидии
	Коды дополнительной детализации
	Разрешенный к использованию остаток субсидий прошлых лет на начало 20___ года

	Код КОСГУ
	Код рег. кл.

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

3. Операции со средствами бюджетного (автономного) учреждения
3.1. Поступления
	Код вида расходов
	Код субсидии
	Коды дополнительной детализации
	Поступления

	Код КОСГУ
	Код рег. кл.

	планируемые
	фактические
	в том числе возврат поступлений
	остаток

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

3.2. Выплаты
	Код вида расходов
	Код субсидии
	Коды дополнительной детализации
	Выплаты

	Код КОСГУ
	Код рег. кл.

	планируемые
	фактические
	в том числе восстановлено выплат
	остаток

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

3.3.  Неклассифицированные поступления
	Коды дополнительной детализации
	Поступления
	Возврат поступлений
	Остаток

	Код

КОСГУ
	Код

доп. кл.

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

Ответственный исполнитель  ______________________    ______________     ____________________________________

                                                                               (должность)                    (подпись)                                         (расшифровка подписи)

 «______»____________________20___ года
	   Приложение № 23
к Порядку открытия и ведения лицевых Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Форма

Уведомление об уточнении операций клиента № ____________

от «____»_________________20___года

Наименование финансового органа Смоленской области ____________________________________________________________________

Клиент ______________________________________________________________________________________________________________

Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя ______________________________________________________________________________________

Единица измерения: руб.

1. Уточняемые реквизиты

	№№

пп
	Документ
	Получатель
	Код вида расходов
	Коды дополнительной детализации
	Назначение

платежа
	Примечание

	Код поступлений или код КОСГУ
	Код

доп.кл.
	Код

 рег. кл.
	Сумма

	наименование
	номер
	дата
	наименование
	ИНН
	КПП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

2. Уточненные реквизиты

	№№

пп
	Документ
	Получатель
	Код вида расходов
	Коды дополнительной детализации
	Назначение

платежа
	Примечание

	Код поступлений или код КОСГУ
	Код

доп.кл.
	Код

 рег. кл.
	Сумма

	наименование
	номер
	дата
	наименование
	ИНН
	КПП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Руководитель (уполномоченное лицо) __________________________________             __________________________________

                                                                               (подпись)                                                                            (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель _____________________        ____________________        __________________________________
                                                              (должность)                                (подпись)                                          (расшифровка подписи)

«______»_______________________20____года